Preces autē eius incessabiles erant: ut dñi
uoluntas in omnib; impleteret. &
Quodā ū temp̄e cū uigilaret i ora
tione: apparuit illi angl's dñi
dicent'. **V**oluntas dñi est ꝑ pachomi ut
ei pura mente deseruiens multitudi
nē congreges monachoz: & iuxta for
mā que t̄ ostensa ē cunctos instituas.
ac dō exhibere ꝑtendas. **A**ccepat enim
ductū tabulā: in qua erant hec anno
tata. **S**ingulis iuxta uires suas
edere ꝑmittas. i bibē: & ꝑ modo uescē
tium laborare ꝑpellas: & neq; comedē
modeste. neq; ieiunare ꝑhibeas. **V**ali
diorib; quidē. i comedentib; opa uali
diora: leuiora ū in firmitiorib; i absti
nentib; imponas. **F**acies autē cellulas
diuisas: & ternos ꝑ unā cella manere
constituas. **O**mnium ū cib; i uno loco
paret': atq; ꝑsumat'. **I**nduant' autē
noctib; lebecōtib; lincis ꝑcinchi lum
bos: habeantq; singli meloten. id est
capnam pelle ꝑfectam albā. sine qua
neq; comedant. neq; dormiāt. **A**cce
dentes tamē ad ꝑmunionē sacm̄toꝝ
ā & cingulos soluant. i meloten de
ponant: cucullis utentes tantūm.
Hoc ē ꝑceptū fuerat. ut iuxta nu
merū elem̄toꝝ grecoꝝ litarū. uigin
ti quatuor monachoz turme ꝑstitu

erentur. ita ut singulis turmis imponerentur
 singularium nomina litterarum. id est ab alfa. et
 deinceps usque ad omega. ut cum interrogaret
 archimandrita de aliquo tantam mul-
 titudine. facili responsione cognos-
 ceret. uerbi gratia. cum diceret qualiter esset
 alfa. uel zeta. & rursus saluta. ro. uel
 simma. pro quodam signo nominis
 littere. unicuique turme mores exprimeret.
 simplicioribus. & incertioribus. iota. no-
 men imponens. difficilioribus. autem &
 tortuosis. xi. operentur accommodans.
 ita ut pro multis uisitationis. & propositi sin-
 gulis turmis litterarum elementa occurrerent.
 solis spiritualibus. hec que ipsa significa-
 rent scire ualentibus. Sed & hoc in illa
 tabula ferebatur ascriptum. ut pugnator aliter
 monasterium si ueniret habitum habens
 diuersum. nullus cum eo comedet. excepto
 qui iter agens id obseruare non possit. Qui
 uero semel ad hoc intraret monasterium
 ut ibi iugiter permaneret. per tres annos stu-
 diis sacratioribus arceretur. operaretur
 tantum opera sua simplicitate. & ita post
 triennium studium certaminis introueret.
 Cum autem comederent. capita sua cucul-
 lis operirent. ne fratrem fratrem uideat ma-
 ducantem. & ut nullus comedens loque-
 retur. nec propter suos circumferret alibi
 aspectum. Nec non ab anglo qui cum pachomio

loquebatur. hoc quod constitutum est. ut diur-
 ne orationes duodecim fierent. & uesperti-
 ne duodecim. & nocturne duodecim. Cumque
 pachomius diceret pauca orationes esse.
 respondit angelus. Has institui. quod possit
 infirmiores absque labore perficere. Ceterum
 qui perfecti sunt. hac lege non indigent. Apud
 se namque in propriis instituta cellulis. non
 desinunt. qui puritate mentis & diuina
 contemplatione pascuntur. Cumque hec dixisset.
 nuntius celestis. abscessit. Et pachomius
 solite deo gratias referens. de uisione certum
 esse reddidit. quam eterna reuelatione cognouerat.
 cepitque suscipere cunctos qui penitentiam
 se deum miserationibus offererent. quos
 etiam post longam uersationis experi-
 am monachorum ceteris. aggregabat. in-
 struens eos illecebris mundi fugere. scilicet
 que semper institutionibus inherere. permittit
 ammonens ut generaliter monachum uniu-
 erso mundo renuntiet. deinde iuxta
 euangelicum preceptum parentibus suis. & ad
 postremum semetipsum. ut ita possit tollere
 crucem suam. & sequi uestigia uenanda
 sectari. Tali itaque beati senis admoni-
 tione formati. fructus penitentiae dig-
 nissimos ferebant. maxime confidantes
 eum iam etate defessum. infatigabili
 studio spiritualis uite seruare propositum.
 Non solum namque districtiori re-